富 教 教 第 205号

令和６年７月４日

保護者各位

富良野市教育委員会

教育長 近 内 栄 一

（担当：教育振興課）

富良野市立学校における学校閉庁日の設定について

日頃より、富良野市の教育行政に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、学校における働き方改革の取組の一つとして、教職員が休養をとりやすい環境を整

備し、心身の健康を保持するため、次のとおり富良野市立学校に閉庁日を設定いたします。

 つきましては、導入趣旨等をご理解いただき、ご協力くださいますよう、よろしくお願い

いたします。

記

１ 設 定 期 間  令和６年８月１３日（火）・１４日（水）・１５日（木）

富良野小・東小・扇山小・鳥沼小・山部小・樹海学校は １６日（金）も含めた４日間

２ 学 校 業 務  原則として期間中の学校は職員不在となります。学校への相談、手続き

等はこの期間外でお願いいたします。また、部活動等についても、この

期間は実施いたしません。

３．緊急連絡先  富良野市教育委員会教育振興課 ３９―２３２０